



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องเรียน อาคารทำชัย ชั้น ๘ จำนวน ๑ งาน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๙๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ปรับปรุงผนังกระจกอลูมิเนียม

- ฝ้าเพดาน , ระบบไฟฟ้า

- โຕ้ะ-แก้อี้ ห้องบรรยาย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๕๘

เป็นเงิน ๔,๙๗๗,๖๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ข) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโสธร เล้าซี่ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายปัญญาพล แสงพงษ์ กรรมการ

๖.๓ นายรชฏ ศรียรัตน์กุล กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔

๖.๕

๖.๖

๖.๗

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องเรียน อาคารทำชัย ชั้น 8 จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารทำชัย มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	1,300,800.00	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	3,676,800.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	4,977,600.00	
	ราคากลาง	4,977,600.00	
	ราคากลาง	4,977,600.00	(สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องเรียน อาคารท่าชัย ชั้น 8 จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารท่าชัย มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	1,022,250.00	1.2725	1,300,813.13	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
			รวมค่าก่อสร้าง	1,300,813.13	
			คิดเป็นเงินประมาณ	1,300,800.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ..... ตร.ม. เฉลี่ย ..... บาท/ตร.ม.

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชุม ตรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานปรับปรุงพื้น FL 1								
	- เคลื่อนย้ายสิ่งของวัสดุ - อุปกรณ์ต่าง ๆ	1	งาน	เหมารวม				10,000.00	
	- รื้อถอนวัสดุพื้นของเดิมออก								
	- ซ่อมแซมขัดผิวหน้าพื้นพร้อมทำความสะอาด								
	- ทำพื้น โวนิลสังเคราะห์เคลือบแข็ง	680	ตร.ม.	1,000.00	680,000.00	230.00	156,400.00	836,400.00	
	- บัวเชิงผนังไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป	1	งาน	เหมารวม				20,000.00	
2	งานปรับปรุงผนัง								
	- ติดตั้งประตูผนังกระจกอลูมิเนียมใหม่ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	20,000.00	40,000.00	5,000.00	10,000.00	50,000.00	
	- ทาสีภายในห้อง	370	ตร.ม.	50.00	18,500.00	35.00	12,950.00	31,450.00	
	- ซ่อมแซมทำความสะอาดส่วนต่าง ๆ ที่ไม่ได้ดำเนินการทาสี	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
3	งานปรับปรุงฝ้าเพดาน								
	- ทาสีใหม่	680	ตร.ม.	50.00	34,000.00	30.00	20,400.00	54,400.00	
	- ซ่อมแซมฝ้าเพดาน	1	งาน	เหมารวม				10,000.00	
4	งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า								
	- เคลื่อนย้ายอุปกรณ์ระบบไฟฟ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุง	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานกลุ่มงานที่ 1 เป็นเงิน							1,022,250.00	

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ



งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องเรียน อาคารทำชัย ชั้น 8 จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารทำชัย มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	3,676,800.00		3,676,800.00	รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว
				รวมค่าก่อสร้าง	3,676,800.00

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

